АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л 2> ■■ о Ч ■ с QJL ц
город Тимашевск

№

Об утверждении размера платы (тарифов) на платные дополнительные
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Спортивная школа» муниципального
образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьей 50 Гражданского кодекса
Российской Федерации, решением Совета муниципального образования
Тимашевский район от 24 ноября 2010 г. № 66 «Об утверждении платных
услуг, оказываемых муниципальными унитарными предприятиями и учрежде­
ниями муниципального образования Тимашевский район», постановлением
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 21 декабря 2010 г. № 3375 «Об утверждении Порядка определения платы за
оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельно­
сти муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
Тимашевский район в области физической культуры и спорта, для физических
и юридических лиц», пунктом 2.7 Устава муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Спортивная школа» муниципального
образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1) размеры платы (тарифов) на платные дополнительные услуги, ока­

зываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо­
вания «Спортивная школа» муниципального образования Тимашевский район,
согласно приложению № 1;

2) перечень граждан, имеющих право на льготное посещение услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного об­
разования «Спортивная школа» муниципального образования Тимашевский
район, согласно приложению № 2.

2. Управлению образования администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район (Волошина Т.П.) обеспечить официальное опубли­
кование настоящего постановления в общественно-политической газете «Знамя
труда» Тимашевского района Краснодарского края.

2
3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­

ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постанов­
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опублико­
вания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от о?3-0¥  cW Jltf  № 9  39

РАЗМЕР ПЛАТЫ (ТАРИФОВ)
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Спортивная школа» муниципального
образования Тимашевский район

№ Наименование услуги Единица
измерения

Размер
платы

(тариф), руб.
1 2 3 4

1 . Проведение занятий по физической культуре и спорту
1.1 Разовый детский абонемент (дети до

18 лет) на индивидуальное занятие по
боксу, самбо, дзюдо, спортивная

борьба, тренажерный зал с
предоставлением услуг тренера-

преподавателя (инструктора-методиста
физкультурно-спортивной

организации)

1 час 200

1.2 Разовый взрослый абонемент на
индивидуальное занятие по боксу,
самбо, дзюдо, спортивная борьба,

тренажерный зал с предоставлением
услуг тренера-преподавателя

(инструктора-методиста физкультурно­
спортивной организации)

1 час 300

1.3 Месячный абонемент на
индивидуальное занятие по боксу,
самбо, дзюдо, спортивная борьба с

предоставлением услуг тренера-
преподавателя (инструктора-методиста

физкультурно-спортивной
организации) дети и взрослые

8 занятий 1 400

1.4 Месячный абонемент на
индивидуальное занятие по боксу,

12 занятий 2 100

2

1 2 3 4
самбо, дзюдо, спортивная борьба с
предоставлением услуг тренера-

преподавателя (инструктора-методиста
физкультурно-спортивной

организации) дети и взрослые
1.5 Абонемент на групповое посещение

спортивного зала (1 ковер самбо,
дзюдо, спортивная борьба, бокс,

тренажерный зал) с предоставлением
услуг тренера-преподавателя

(инструктора-методиста физкультурно­
спортивной организации) 5 раз в

неделю
Группа до 30 человек

1 час 3 000

1.6 Месячный абонемент на
индивидуальное занятие в

тренажерном зале с предоставлением
услуг тренера-преподавателя

(инструктора-методиста физкультурно­
спортивной организации)

8 занятий 1 400

1.7 Месячный абонемент на
индивидуальное занятие в

тренажерном зале с предоставлением
услуг тренера-преподавателя

(инструктора-методиста физкультурно­
спортивной организации)

12 занятий 2 100

2 Предоставление услуг аренды и хранения спортивного инвентаря
2.1 Арендная плата за право

использования материально-
технической базы, инвентаря и
оснащения Гребной базы для
проведения тренировочных,

спортивных и физкультурно-массовых
мероприятий

1 час 1 505

2.2 Арендная плата за право
использования материально-

технической базы, инвентаря и
оснащения Центра единоборств для

проведения тренировочных,
спортивных и физкультурно-массовых

мероприятий (1 ковер самбо, дзюдо,
борьба, боксерский ринг, тренажерный

зал, восстановительные услуги)

1 час 1 002

3

1 2 3 4
2.3 Предоставление услуг хранения,

спортивного снаряжения,
оборудования, инвентаря

1 сутки 750

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от № 339

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, имеющих право на льготное посещение услуг, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа» муниципального образования Тимашевский район

№ Наименование льготной
услуги

Размер
льготы,

%

Документы
предъявляемые

гражданам для получения
льготы

1 2 3 4
1 Дети-инвалиды 100 справка МСЭ
2 Инвалиды 1-й, 2-й, 3-й группы

18 лет и старше, пенсионеры
50 справка МСЭ, пенсионное

удостоверение
3 Члены многодетных семей 50 удостоверение

многодетной семьи
4 Дети участников СВО 100 справка
5 Члены семей участников СВО 50 справка

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко